
 
Sechste Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den 

Bachelorstudiengang  
Handels- und Dienstleistungsmanagement  

an der Hochschule Amberg-Weiden 
 

vom 22.07.2020 
 
 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 Halbsatz 2, Abs. 2 Satz 2, Art. 58 und Art. 61 Abs. 2 Satz 1 des 
Bayerischen Hochschulgesetzes vom 23. Mai 2006 (GVBl S. 245., BayRS 2210-1-1-WFK) erlässt die 
Ostbayerische Technische Hochschule Amberg-Weiden folgende Satzung: 
 
 
 

§ 1 
 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Handels- und 
Dienstleistungsmanagement an der Hochschule Amberg-Weiden vom 05. Juni 2008 (Amtsblatt 
3/2008 S. 23) zuletzt geändert durch Satzung vom 23. Februar 2018, wird wie folgt geändert 
 
 

1. In § 6 Abs. 5 wird nach dem Begriff „aus den Semestern 1 bis 3“ der Begriff „sowie das 
Modul „Volkswirtschaftslehre und Volkswirtschaftspolitik“ eingefügt 
 

2. In § 11 wird folgender Absatz 2 neu eingefügt: 
 
„(2) 1Die Studierenden erhalten nur dann ein Thema für eine Bachelorarbeit, wenn sie 
die Teilnahme an 30 Versuchspersonenstunden durch Testat auf einem besonderen 
Formblatt nachweisen können. 2Eine Versuchspersonenstunde beinhaltet die Teilnahme 
an einer von prüfungsberechtigten DozentInnen verantworteten psychologischen oder 
betriebswirtschaftlichen Untersuchung als Versuchsperson. 3Die Dauer soll 60 Minuten je 
Versuchspersonenstunde nicht überschreiten. 4Die Studierenden werden auf diese 
Zulassungsvoraussetzung zur Bachelorarbeit zu Beginn ihres Studiums hingewiesen.“ 
 
Die bisherigen Absätze 2 bis 5 werden zu den Ansätzen 3 bis 6. 
 

3. In der Anlage 1 wird in Spalte 2 unter der Nr. 1.5 der Begriff „Wirtschaftsstatistik“ 
gestrichen und durch „Statistik 2“ ersetzt. 
 

  



 
§ 2 

 

Inkrafttreten 
 

Diese Änderungssatzung tritt am 01. Oktober 2020 in Kraft und gilt für Studierende, die im 
Wintersemester 2020 oder später in den zweiten Studienabschnitt eintreten. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden vom 
24.06.2020 und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung durch die Präsidentin. 
 
 
Amberg, 22.07.2020 
 
 
 
 
 
Prof. Dr. Andrea Klug 
Präsidentin 
 
 
Die sechste Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Handels- und 
Dienstleistungsamangement an der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden wurde am 22.07.2020 in 
der Ostbayerischen Technischen Hochschule Amberg-Weiden in Amberg und Weiden niedergelegt. Die Niederlegung 
wurde am 21.07.2020 durch Aushang bekannt gegeben. Tag der Bekanntgabe ist der 22.07.2020 
   


